西北大学中国思想文化研究所复试工作方案
根据教育部和陕西省硕士研究生招生录取相关文件精神，以及《西北大学2024年硕士研究生复试录取工作办法》，结合中国思想文化研究所实际情况，本次复试采用现场复试方式（即“线下”复试方式）进行。
一、各学科专业复试分数线
	专业（方向）
	政治
	外国语
	业务课 1
	业务课 2
	总分
	总计划

	推免
	公开招考计划
	上线人数

	060200中国史
	49
	49
	180
	
	345
	10
	2
	8
	4

	010100哲学（中国哲学）
	47
	47
	90
	90
	333
	6（含1士兵计划）
	0
	5
	8

	010100哲学（宗教学）
	47
	47
	90
	90
	333
	1
	0
	1
	0


说明：士兵计划、少民骨干包含在上述招生总规模中。
二、达到复试线的考生名单
1、中国史专业
	考生编号
	姓名
	报考专业
	研究方向
	总分
	备注

	106974640418540
	杨成之
	中国史
	不区分研究方向
	364
	

	106974611216012
	薛逸飞
	中国史
	不区分研究方向
	362
	

	106974410812674
	张晓楠
	中国史
	不区分研究方向
	349
	

	106974531815715
	刘颖
	中国史
	不区分研究方向
	347
	


2、哲学专业（中国哲学）
	考生编号
	姓名
	报考专业
	研究方向
	总分
	备注

	106974514515336
	蒋旭
	哲学
	中国哲学
	396
	

	106974420913805
	姜吉龙
	哲学
	中国哲学
	394
	

	106974330110591
	胡雨婷
	哲学
	中国哲学
	387
	

	106974611605893
	连怡
	哲学
	中国哲学
	373
	

	106974410612631
	梅智昊
	哲学
	中国哲学
	364
	士兵计划

	106974342410925
	王一帆
	哲学
	中国哲学
	361
	

	106974518415518
	杨柳
	哲学
	中国哲学
	356
	

	106974330110592
	徐培莉
	哲学
	中国哲学
	346
	



三、复试工作流程及原则
（一）复试原则
坚持公平、公正、公开的原则，全面考核、择优录取、保证质量、宁缺勿滥。
（二）复试工作流程
1.材料审核
复试期间将进行资格复查，考生提供材料：
（1）请考生携带准考证、身份证（限有效二代身份证）、毕业证和学位证原件（应届本科生交验学生证，毕业证入学报到时交验）、政审表等进行审核，所有证件均需提交复印件1份。
（2）未通过教育部学历验证的考生须提交《中国高等教育学历认证报告》原件及复印件1份。应届本科毕业生须提交《学籍在线电子注册备案表》1份。
2.复试考核
复试成绩总分为300分，其中笔试100分，综合面试150分，外国语测试50分。复试总成绩低于180分者，视为复试不合格，不予录取。所有考生思想品德考核不计入总成绩，但思想品德考核不合格者不予录取。
注意事项：每位考生面试时间不少于20分钟。
3.总成绩计算方法（满分100分）
（初试成绩/500*0.6+复试成绩/300*0.4）*100
4.录取规则
中国史、中国哲学、宗教学，分专业方向按照总成绩排名依序录取，若总成绩相同，则按初试成绩依序录取。
5. 录取及其他事项：
（1）公布拟录取名单：拟录取名单经西北大学研究生院审核后，将于西北大学中国思想文化研究所官网公示。
（2）拟录取的非定向考生，确定录取后发放加盖录取单位公章调档函，将档案于9月10日前转至西北大学中国思想文化研究所。
（3）资格复查：入学后3个月内，对所有考生进行全面复查。复查不合格的，取消学籍。
（4）规定时间内无故不参加复试同学，视为自动弃权。
注：本次复试不收取任何费用，请学生和家长提高警惕，谨防受骗。
四、复试工作时间表
资格审查：3月24日 下午14：00-17：30（751办公室）  
专业综合笔试：3月25日 上午9：00-11:00（714学术报告厅）
综合面试、外语面试：3月25日 下午14:00开始（747会议室）

地点：陕西省西安市长安区郭杜学府大道1号 西北大学长安校区 文遗楼7层中国思想文化研究所。
联系电话：029-88302849（赵老师）
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